
 

Ze zasedání VK SPČR 1/2015 
 
První zasedání výcvikové komise Svazu potápěčů České republiky v roce 2015 
proběhlo 30. a 31. ledna na základně Lachtanu Brno. Tohoto jednání se zúčastnili 
J. J. Čermák, M. Haták, J. Hovorka, P. Hruška, M. Nachtigal, L. Šefc, J. Holopírek, 
J. Jahns, I. Kratochvíl a V. Vrbovský. Na lednovém zasedání se výcviková komise 
věnovala především následujícím tématům: 

 

���� Změny ve složení výcvikové komise.  

● K 31. 12. 2014 na členství ve VK rezignoval F. Petr.  

● O práci ve VK projevil zájem D. Vondrášek, který byl na základě doporučení prezidia 
SČP dne 30. 1. 2015 do VK kooptován. 

���� Příprava nových výcvikových směrnic. Z důvodu změn, ke kterým od roku 2006 
došlo v legislativě pro rekreační potápění, přistoupila VK k přípravě nového základního 
standardu pro výcvik v systému CMAS/SPČR. Plán práce na tomto dokumentu počítá 
s jeho dokončením a schválením prezidii členských svazů SPČR během letošního roku 
v takovém časovém režimu, aby nabyl účinnosti od 1. 1. 2016.   

���� Školitel instruktorů specializace Potápění se skútry. První kurz, který nabízí 
instruktorům SPČR možnost získání kvalifikace školitele instruktorů této specializace, 
připravil J. Pivo. Uskuteční se 15. – 17. května v rámci doplňkového programu školení 
instruktorů SPČR na Barboře. 

� Rozšíření nabídky výcvikových akcí. Výcviková komise schválila následující 
doplnění kalendáře výcvikových akcí o tato školení a kurz:  

● Školení na Advanced Nitrox Instructor (hovorka_jiri324@centrum.cz)  

● Školení na Wreck Diving Instructor (sefc@cesnet.cz)  

● Kurz jeskynního potápění (hovorka_jiri324@centrum.cz) 

���� Implementace výcviku s CCR Liberty. V rámci první fáze, dohodnuté na minulém 
jednání VK, prostudoval J. J. Čermák výcvikové materiály k CCR Liberty a po porovnání 
s obecným standardem CMAS pro CCR konstatoval pouze drobné rozdíly. Další postup 
spočívá v překladu obecného standardu CMAS za účelem potvrzení shody. 

     
Vladimír VRBOVSKÝ 

předseda výcvikové komise SPČR 


